АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2022

	№
	898

О внесении изменений в постановление
администрации района от 30.11.2021 № 424

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрации Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее-Программа) следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы: Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы»:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление образования

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	-количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

2. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 908380,31тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 41562,67 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 538587,23 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 328230,41 тыс. рублей».
3. Раздел 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития» дополнить абзацем следующего содержания:
«По финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Кировской области», обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и районного коэффициента к заработной плате».
4. Раздел 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» дополнить подабзацем следующего содержания:
«-количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях -1,5 ст.
5. Раздел 3 Программы «Обобщённая характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях»;
6. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год (факт)
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2.15.
	количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
	Ед.

	1,5

7. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 908380,31тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального
бюджета– 41562,67 тыс. рублей, областного бюджета – 538587,23 тыс. рублей, местного бюджета – 328230,41 рублей».
8. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
10.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования Мурашинского муниципального округа.

Глава муниципального округа					С.И. Рябинин
_________________________________________________________________

                                                                                                                                                                                 Приложение № 2
к муниципальной программе,       утверждённой постановлением администрации района от 30.11.2021 года №424 (в редакции постановления от _________ №____

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	9.
	Мероприятие
«Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях»
	всего
	245,00

	федеральный бюджет
	240,07

	Областной бюджет
	2,43

	Местный бюджет
	2,5